
TR Střední Morava a Jeseníky 

Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Připomenutí některých atraktivit turistického regionu Střední 

Morava a Jeseníky. Žákyně a žáci na základě stručné nápovědy 

určují názvy přírodních i kulturních památek. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_239 

 Datum vytvoření: 8. července 2013 

 Ročník: 4.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Zeměpis České republiky 

 



Turistický region Střední 

Morava a Jeseníky 



přírodní zajímavosti 

Pomocí atlasu komplexně zhodnoťte přírodní 

předpoklady TR Střední Morava a Jeseníky pro rozvoj 

cestovního ruchu. 

Znáte některá lyžařská střediska v Jeseníkách? 

Znáte některé lázně v TR Střední Morava a Jeseníky? 

lyžařský areál 

 v Hlubočkách 



přírodní zajímavosti 

Které řeky protékají TR Střední Morava a Jeseníky? 

Které geomorfologické celky zasahují do TR Střední 

Morava a Jeseníky? 

řeka Bystřice protékající 

Přírodním parkem Údolí 

Bystřice 



přírodní zajímavosti 

CHKO Jeseníky 

Významná CHKO, která se možná 

změní v národní park, na fotografii 

vlevo vidíme Vřesovou studánku. 



přírodní zajímavosti 

CHKO Jeseníky 



CHKO Litovelské 

Pomoraví 

Plochy lužních lesů 

zaplavované pravidelnými 

jarními povodněmi, dokážou 

zadržet velké množství vody. 

přírodní zajímavosti 



CHKO Litovelské 

Pomoraví 

přírodní zajímavosti 



Rychlebské hory 

přírodní zajímavosti 

Turisty dosud neobjevené pohoří v severní 

části Olomouckého kraje, které však nabízí 

nádhernou přírodu a množství turistických 

stezek. Jen vyrazit.  



přírodní zajímavosti 

Nýznerovské vodopády 

Kouzelná zimní atmosféra vodopádů na Stříbrném 

potoce v Rychlebských horách. 



kulturně-historické zajímavosti 

Jak se nazývá tato katedrála? 

Olomouc 



kulturně-historické zajímavosti 

Pohledy na město z „ptačí 

perspektivy 

Olomouc 



kulturně-historické zajímavosti 

Jak se nazývá tato významná 

památka na seznamu UNESCO? 

 

V jakém je architektonickém slohu? 

Olomouc 

Sloup Nejsvětější trojice 



kulturně-historické zajímavosti 

Helfštýn 

Rozlehlý hrad pyšně shlížející na Moravskou 

bránu, každoročně se zde koná mezinárodní 

setkání uměleckých kovářů Hefaiston. 



kulturně-historické zajímavosti 

Jánský vrch 

Kdysi sídlo vratislavských arcibiskupů, dnes známý významnou sbírkou 

dýmek, zámek ležící v nejsevernější výspě Olomouckého kraje u hranice 

s Polskem v obci Javorník. 



kulturně-historické zajímavosti 

Tento hrad netřeba blíže 

představovat …. 



kulturně-historické zajímavosti 

Velké Losiny 

Renesanční 

skvost, jedno 

z míst, kde se 

natáčel film 

Báthory, 

lázeňství.  

 

Už víte, o jaký 

zámek se 

jedná?  



lázeňství 

lázně Jeseník 

Priessnitzovo 

sanatorium 

dominuje 

lázeňskému 

areálu, který 

začal 

budovat 

„vodní lékař“ 

Vincenc 

Priessnitz.  

 

V čem 

spočívá 

lázeňská 

metoda 

vodoléčby? 



lázeňství 

Podzimní krajina v podhůří 

Jeseníků hýří barvami – 

vhodná doba k návštěvě 

místních lázeňských 

zařízení. 



  

Zdroje 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází veškerý obrazový materiál z archivu autora.   

 

 


